salud, en concordancia con el respectivo Plan de Acción; 

Que, mediante el Informe de Visto, la Ofi cina de 
Presupuesto y Financiamiento de la Ofi cina General de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, emite su 
opinión favorable  a  la  transferencia  fi nanciera  hasta 
por  la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MIL  CUATROCIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES (S/ 
898 420,00), para ser destinada a proteger, recuperar y 
mantener la salud de las personas y población afectada 
por la situación existente en la Comunidad Nativa Nahua 
de Santa Rosa de Serjali, distrito de Sepahua, provincia 
de Atalaya, departamento de Ucayali;